Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Междуреченского городского округа»
(МКУ УО)

ПРИКАЗ

  09.10.2019							                                        		№ 643
г. Междуреченск

О проведении городского
интеллектуального командного турнира
«Хочу все знать!» среди обучающихся 3 классов

В соответствии с планом работы МКУ УО на 2019-2020 учебный год приказываю:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить состав организационного комитета по проведению городского интеллектуального командного турнира «Хочу все знать!» среди обучающихся 3-х классов (Приложение 1).
2. Утвердить положение о проведении городского интеллектуального командного турнира «Хочу все знать!» (Приложение 2).
3. Директору МБОУ «Центр ПМСС» организовать 31.10.19 в 10.00 на базе МБОУ СОШ № 2 проведение городского интеллектуального командного турнира «Хочу все знать!» (Далее - турнир).
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить участие обучающихся 3 классов в турнире;
4.2. В срок до 20.10.2019 на электронный адрес madam.popova.l@yandex.ru направить заявки на участие в турнире (Приложение 3).
5. Директору МБОУ СОШ № 2 (Гапоненко О.Ю.) обеспечить:
5.1. Конфиденциальность заданий;
5.2. Условия для проведения турнира;
5.3. Безопасность жизни и здоровья обучающихся во время проведения турнира;
5.4. Сформировать состав жюри;
5.5. В срок до 10.04.2020 направить на электронный адрес nmckom@yandex.ru отчет о результатах проведения турнира.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ УО Глиюн В.В.

          Начальник МКУ УО                                                            С.Н. Ненили

Фомина Валентина Петровна,
т. 2-19-49

Приложение 1
к приказу №
от

Состав организационного комитета
интеллектуального командного турнира
«Хочу все знать!» среди обучающихся 3 классов

1. Глиюн В.В. - заместитель начальника МКУ УО, председатель оргкомитета.
2. Шугаева Н.Ф. - директор МБОУ «Центр ПМСС», член оргкомитета.
3. Бережная И.С. - специалист 2 категории МБОУ «Центр ПМСС», член оргкомитета.
4. Гапоненко О.Ю. - директор МБОУ СОШ № 2, член оргкомитета.
5. Попова Л.А. – руководитель ШМО начальных классов МБОУ СОШ № 2, организатор игры, член оргкомитета.

И.о. директора  МБОУ «Центр ПМСС»                                                                В.П. Фомина

Приложение 2
к приказу №
от

Положение
Интеллектуальный командный турнир «Хочу все знать!»
среди обучающихся 3-х классов

1. Общие положения
Цель, задачи мероприятия
Цель: создание условий для реализации внеурочной деятельности в рамках реализации ФГОС НОО.
Задачи:
· развивать личностные качества и интеллектуально-творческие способности;
· мотивировать обучающихся  к дальнейшему самообразованию;
· актуализировать школьные знания через игровую деятельность;
· формировать навыки взаимодействия в группе, оперативного анализа проблемы и принятия осознанного решения;
· развивать культуру интеллектуального соревнования.

2. Категория участников
	Турнир проводится среди обучающихся 3-х классов образовательных организаций и учреждений дополнительного образования, а также обучающихся, находящихся на семейном обучении.

3. Форма организации мероприятия. Подведение итогов
Интерактивное коллективное творческое мероприятие - турнир. Каждое учреждение представляет команду в составе 6 человек. Участники турнира могут быть из одного класса, или представлять сборную 3-х классов. Возможна смена участников команды и всей команды на каждом этапе турнира. Командам необходимо подготовить название команды и девиз, иметь письменные принадлежности.
Турнир проходит в три этапа – тура. В конце каждого тура команды получают свидетельство участника, лучшие команды – Дипломы победителей и призеров.  Руководители команды (педагоги) получают сертификаты.

4. Содержание и тематика туров
· октябрь – 1 тур «Мир вокруг нас»
· январь – 2 тур «Литературный клубок»
· март – 3 тур «Эрудит»
 В основе вопросов факты, близкие к разным областям школьной программы, общие знания, требующие от участников размышления, анализа, командного обсуждения.
Задания первого тура направлены на демонстрацию и расширение знаний в области географии, второго тура - в области детской литературы, третьего тура -  в области энциклопедических знаний.

5. Сроки проведения марафона
1 тур – октябрь (31.10.2019)
2 тур – январь (10.01.2020)
3 тур – март (24.03.2020)

6. Общее руководство турнира осуществляет учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2 Попова Л.А. (контактный телефон 2-28-95, 2-34-84).
Электронный адрес: madam.popova.l@yandex.ru.

 И.о. директора  МБОУ «Центр ПМСС»                                                               В.П. Фомина

                                                                                                             Приложение 3
к приказу №
от

Заявка
на участие в городском интеллектуальном командном турнире
 «Хочу все знать»

ОО ____________________________________________

Руководитель команды (ответственный от ОО) _______________________________
Контактный телефон __________________________________

Состав команды:

	№
	Ф.И. участника

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

И.о. директора МБОУ «Центр ПМСС»                                                                В.П. Фомина